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* Los préstamos con Garantía de DPF, podrán superar el tramo de préstamo 
hasta por un monto inferior o igual al 90% del depósito y respetando los 
límites individuales establecidos por la normativa vigente.

PRÉSTAMO CONSUMO NO REVOLVENTE SOLES

de S/ 500 a S/ 5,000 60.00 70.00 34.00 34.00 18.01 40.01 32.5136.00 36.00 19.50 45.00 35.00

de S/ 5,001 a S/ 10,000 55.00 59.99 32.00 32.00 17.51 35.51 30.0133.99 33.99 18.00 40.00 32.50

de S/ 10,001 a S/ 20,000 50.00 54.99 30.00 30.00 17.01 35.01 27.5131.99 31.99 17.50 37.50 30.00

de S/ 20,001 a S/ 30,000 45.00 49.99 28.00 28.00 16.51 32.51 25.0129.99 29.99 17.00 35.00 27.50

de S/ 30,001 a S/ 50,000 40.00 44.99 28.00 28.00 16.01 30.01 22.5129.99 29.99 16.50 32.50 25.00

MONTO
Mínima Máxima Mínima Máxima Mínima Máxima Mínima Máxima Mínima Máxima Mínima Máxima

COOPEPERSONAL CONVENIO COOPERATIVO GARANTÍA DE DPF MEJORO MI CASA MI PROPIEDAD

Tasa Efectiva Anual - T.E.A. (%)

de S/ 50,001 a S/ 80,000 37.51 40.00 27.00 27.00 15.50 28.01 21.0127.99 27.99 16.00 30.00 22.50

de S/ 80,001 hasta 10% P. Efe. 35.00 37.50 26.00 26.00 14.99 27.50 20.0026.99 26.99 15.49 28.00 21.00

Productos de Crédito



de $ 200 a $ 1000 27.51 18.0130.00 20.00

de $ 1,001 a $ 2,000 25.01 17.5127.50 18.00

de $ 2,001 a $ 3,000 23.51 17.0125.00 17.50

de $ 3,001 a $ 4,000 21.51 17.0123.50 17.50

de $ 4,001 a $ 5,000 20.00 12.0021.50 16.00

MONTO

Tasa Efectiva Anual - T.E.A. (%)

Mínima Máxima Mínima Máxima

COOPEPERSONAL GARANTÍA DE DPF

Productos de Crédito

* Los préstamos con Garantía de DPF, podrán superar el tramo de préstamo 
hasta por un monto inferior o igual al 90% del depósito y respetando los 
límites individuales establecidos por la normativa vigente.

PRÉSTAMO CONSUMO NO REVOLVENTE DÓLARES



de S/ 500 a S/ 5,000

de S/ 5,001 a S/ 10,000

de S/ 10,001 a S/ 20,000

55.01

45.51

41.51

MONTO
Mínima

70.50

50.00

45.50

Máxima

----

39.41

34.41

Mínima

----

41.50

39.40

Máxima

54.01

47.51

41.51

Mínima

60.80

54.00

47.50

Máxima

60.00

----

----

Mínima

80.00

----

----

Máxima

COOPEMPRENDEDOR MI NEGOCIO COOPECASH MI MOTOTAXI

Tasa Efectiva Anual - T.E.A. (%)

AGROCREDIT ORIENTE

40.00

40.00

40.00

Mínima

60.00

60.00

60.00

Máxima

SOLESPRÉSTAMO MICROEMPRESAS

Productos de Crédito



de S/ 20,001 a S/ 30,000

de S/ 30,001 a S/ 40,000

de S/ 40,001 a S/ 80,000

37.51

34.51

33.51

MONTO
Mínima

COOPEMPRENDEDOR

41.50

37.50

34.50

Máxima

Tasa Efectiva Anual - T.E.A. (%)

SOLESPRÉSTAMO PEQUEÑAS EMPRESAS

34.51

33.51

32.01

Mínima

MI NEGOCIO

37.50

34.50

33.50

Máxima

47.51

43.51

41.51

Mínima

COOPECASH

55.00

47.50

43.50

Máxima

47.51

43.51

41.51

Mínima

AGROCREDIT ORIENTE

55.00

47.50

43.50

Máxima

de S/ 80,001 a S/ 300,000 32.50 33.50 32.00 41.50 41.5030.00 38.00 38.00

Productos de Crédito



PRÉSTAMO MICRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS DÓLARES

de $ 200 a $ 1,000

de $ 1,001 a $ 2,500

de $ 2,501 a $ 5,000

32.51

30.01

25.00

MONTO
Mínima

35.00

32.50

30.00

Máxima

30.01

25.01

20.00

Mínima

34.50

30.00

25.00

Máxima

32.51

30.01

25.00

Mínima

35.00

32.50

30.00

Máxima

32.51

30.01

25.00

Mínima

35.00

32.50

30.00

Máxima

COOPEMPRENDEDOR MI NEGOCIO COOPECASH MI MOTOTAXI

Tasa Efectiva Anual - T.E.A. (%)

AGROCREDIT ORIENTE

32.51

30.01

25.00

Mínima

35.00

32.50

30.00

Máxima

Productos de Crédito



INTERÉS MORATORIO

TEA SOLES TEA DÓLARES

12.39% 9.75%

GASTOS ADMINISTRATIVOS

Gastos administrativos por evaluación de créditos

Gastos administrativos por derecho de afiliación

S/  10.00

S/ 5.00

DESCRIPCIÓN MONTO

GASTOS POR SEGUROS

Máximo

Mínimo

Según evaluación de empresa aseguradora

0.07%

SEGURO DE DESGRAVAMEN TEA (Soles o Dólares Americanos)

COSTOS OPERATIVOS

DESCRIPCIÓN MONTO

Operación inter agencias 0.50%



Tu primera cuenta cooperativa

Una cuenta de ahorros libre de costos, ideal para guardar tu dinero con seguridad, 
sin pagar altas comisiones

*TEA (%) REF TEA (%) COOPAC ORIENTE

1.00% 1.05%

*TEA (%) REF TEA (%) COOPAC ORIENTE

Cuenta Órdenes de Pago 0.15% 0.15%

CUENTA ORIENTE NEGOCIO

DESCRIPCIÓN

Productos de Ahorro

Tus Ahorros están protegidos por el FSDC
Fondo de Seguro de Depósitos Cooperativo

Tus Ahorros están protegidos por el FSDC
Fondo de Seguro de Depósitos Cooperativo



DESCRIPCIÓN *TEA (%)

De S/ 100 a S/ 500 1.20%

¡Enséñale a ahorrar!

Enseña a tus hijos el valor y la importancia del ahorro.
Enséñale a alcanzar sus metas y hacer realidad sus
sueños, sin necesidad de endeudarse

Monto de Apertura: S/ 10.00

De S/ 501 a S/ 1,000

De S/ 1,001 a S/ 1,500

De S/ 1,501 a S/ 2,000

De S/ 2,001 a S/ 2,500

De S/ 2,501 a más

1.30%

1.50%

1.60%

2.00%

 2.20%

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCIÓN *TEA (%)

De US$ 50 a US$ 500 1.00%

De US$ 501 a US$ 1,000

De US$ 1,001 a US$ 1,500

De US$ 1,501 a US$ 2,000

De US$ 2,001 a US$ 2,500

De US$ 2,501 a más

1.10%

1.25%

1.50%

1.60%

 2.00%

DÓLARES AMERICANOS

Productos de Ahorro



MONTO
TEA (%)

180 a 719
días

De S/ 300 a S/ 500 4.00%

¡Abraza tus sueños!

Todos tenemos una meta que queremos lograr, y un 
plazo para cumplirla. Con esta cuenta podrás 
planificar tus ahorros, el tiempo y el monto que desees.

De S/ 501 a S/ 1,000

De S/ 1,001 a S/ 1,500

De S/ 1,501 a S/ 2,000

De S/ 2,001 a S/ 2,500

De S/ 2,501 a más

4.50%

4.75%

5.00%

5.55%

6.00%

MONEDA NACIONAL

Meta

TEA (%)
720 a 1079

días

TEA (%)
1080 a más

días

5.25% 5.50%

6.00% 6.50%

6.60% 6.90%

6.90% 7.60%

7.75% 7.90%

8.00% 8.10%

MONTO
180 a 719

días

De US$ 100 a US$ 500 2.00%

De US$ 501 a US$ 1,000

De US$ 1,001 a US$ 1,500

De US$ 1,501 a US$ 2,000

De US$ 2,001 a US$ 2,500

De US$ 2,501 a más

2.20%

2.50%

2.70%

2.90%

3.00%

DÓLARES AMERICANOS

720 a 1079
días

1080 a más
días

3.20% 3.50%

3.30% 3.60%

3.55% 3.70%

3.90% 4.00%

4.10% 4.25%

4.50% 5.00%

Productos de Ahorro



PLAZO FIJO | PERSONA NATURAL

Coope

Plazo
Fijo

MONTO
de 31 a 89 días de 90 a 179 días de 180 a 359 días de 360 a 719 días

de S/ 100 a S/ 10,000

de S/ 10,001 a S/ 50,000

de S/ 50,001 a S/ 100,000

4.00

4.00

5.00

4.50 6.00

5.50 7.00

6.00 7.00

7.00

8.00

8.50

de 720 a 1079 días de 1080 a más

8.50

9.00

9.00

T.E.A. %

9.00

9.50

9.50

%

%

%

% % % % %

% % % % %

% % % % %

de S/ 100,001 a S/300,000 5.00 6.50 8.00 9.00 9.50 10.00% % % % % %

MONEDA: SOLES

de S/ 301,000 a más 6.00 7.00 8.00 9.00 9.50 10.00% % % % % %

Productos de Ahorro

* * Para depósitos de montos superiores a trescientos mil con 00/100 soles (S/ 300,000.00) o su equivalente en 
dólares americanos, así como, por la permanencia de socios recurrentes de la Coopac, la TEA preferencial aplicada

a los DPF’s, deberá contar con la aprobación a nivel gerencial.



PLAZO FIJO | PERSONA JURÍDICA

MONTO
de 31 a 89 días de 90 a 179 días de 180 a 359 días de 360 a 719 días

de S/ 100 a S/ 10,000

de S/ 10,001 a S/ 25,000

de S/ 25,001 a S/ 50,000

de S/ 50,001 a S/ 99,999

2.80

3.20

3.60

4.00

3.60 4.80

4.00 5.20

4.40 5.60

4.80 6.00

6.00

6.25

6.75

6.75

de 720 a 1079 días de 1080 a más

6.50

6.75

7.00

7.00

T.E.A. %

7.00

7.25

8.00

8.00

%

%

%

%

% % % % %

% % % % %

% % % % %

% % % % %

* * Para depósitos de montos superiores a trescientos mil con 00/100 soles (S/ 300,000.00) o su equivalente en 
dólares americanos, así como, por la permanencia de socios recurrentes de la Coopac, la TEA preferencial aplicada

a los DPF’s, deberá contar con la aprobación a nivel gerencial.

de S/ 100,000 a S/300,000 4.40 5.20 6.40 7.00 7.25 8.25% % % % % %

MONEDA: SOLES

de S/ 300,000 a más 4.80 6.60 6.80 7.00 7.25 8.25% % % % % %

Coope

Plazo
Fijo

Productos de Ahorro



MONTO
de 31 a 89 días de 90 a 179 días de 180 a 359 días de 360 a 719 días

de US$ 50 a US$ 10,000

de US$ 10,001 a US$ 25,000

de US$ 25,001 a US$ 50,000

de US$ 50,001 a US$ 199,999

0.60

0.70

0.80

0.90

0.70 0.80

0.80 0.90

0.90 1.00

1.00 1.10

1.20

1.40

1.60

1.80

de 720 a 1079 días de 1080 a más

1.60

1.80

2.00

2.20

T.E.A. %

1.80

2.10

2.20

2.60

%

%

%

%

% % % % %

% % % % %

% % % % %

% % % % %

de US$ 200,000 a más 1.10 1.40 1.70 2.20 2.60 3.30% % % % % %

MONEDA: DÓLARES

PLAZO FIJO | PERSONA NATURAL

Coope

Plazo
Fijo

Productos de Ahorro

* * Para depósitos de montos superiores a cien mil con 00/100 soles (S/ 100,000.00) o su equivalente en 
dólares americanos, así como, por la permanencia de socios recurrentes de la Coopac, la TEA preferencial aplicada

a los DPF’s, deberá contar con la aprobación a nivel gerencial.



MONTO
de 31 a 89 días de 90 a 179 días de 180 a 359 días de 360 a 719 días

de US$ 50 a US$ 10,000

de US$ 10,001 a US$ 25,000

de US$ 25,001 a US$ 50,000

de US$ 50,001 a US$ 199,999

0.40

0.45

0.50

0.60

0.45 0.50

0.50 0.60

0.60 0.70

0.70 0.80

0.80

0.90

1.00

1.30

de 720 a 1079 días de 1080 a más

1.00

1.20

1.30

1.50

T.E.A. %

1.20

1.40

1.50

1.70

%

%

%

%

% % % % %

% % % % %

% % % % %

% % % % %

de US$ 200,000 a más 0.70 0.90 1.00 1.50 1.70 2.00% % % % % %

PLAZO FIJO | PERSONA JURÍDICA

Coope

Plazo
Fijo

Productos de Ahorro

MONEDA: DÓLARESMONEDA: DÓLARES

* * Para depósitos de montos superiores a cien mil con 00/100 soles (S/ 100,000.00) o su equivalente en 
dólares americanos, así como, por la permanencia de socios recurrentes de la Coopac, la TEA preferencial aplicada

a los DPF’s, deberá contar con la aprobación a nivel gerencial.
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